
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY
03/05/2023

Přítomní: otec Jeroným, Petr W., , Jan B., otec Vianney , Robert D., Terezka H., Veronika Š., Tomáš F., Marek W.

1) Proběhlé akce
a) Velikonoce

■ Rozpis bdění u Božího hrobu - zafungovalo dobře - pomohlo
povzbuzování skrze WhatsApp

■ Po Vigilii bylo agapé v Malejově
■ Pořídili jsme 10 Velikonočních misálků (M. W.)

b) Kytarová mše
■ Řeší se problémy s aparaturou
■ Než by se eventuelně pořídil nějaký upgrade, bude vyzkoušeno vybavení

z Chodovské farnosti od otce Michaela Špilara.
2) Pastorace dětí (a rodičů)

a) Postup
■ Setkání se zainteresovanými rodiči

(1) Vyslechnutí jejich přání
(2) Chcete své děti vést k víře - jak to společně uděláme

(a) zdůraznit každého účast
(b) zdůraznit naléhavost

(3) Pozvání ke vzájemné výpomoci
■ Termín 18. 5. 18:30
■ Veronika sestaví seznam, pošle ho pro doplnění na PR. Finální seznam

potvrdí Jeroným a Vianney pošle Terezce k rozeslání pozvánky
■ Moderaci zajisti Marek

3) Chystané akce
a) Celofarní pouť - (Robert D.) - 13. 5.

■ ráno vlak do Zbraslavi
■ Mše svatá ve Zvoli (kostel sv. Markéty)

b) Návštěva Řepské farnosti - nedělní mše 14. 5. (9:00)
■ besedy po mši se účastní Tomáš F., Jan B., Marek W.

c) Farní akademie - 14. 5.
■ organizuje Eva Svitáková

d) Koncert Antikvartet - 28. 5. 2023 od 17 h - kostel, nebo před Malejovem



■ Petr umístí banner, Veronika vytvoří plakát, vytiskne A3 - Jan B, Tomáš F,
Jeroným zalaminuje

e) Noc kostelů - pátek 2. 6. 2023
■ Budeme se účastnit
■ Petr umístí banner, Jeroným zajistí přelepku data
■ Je potřeba ustanovit „Nockostelní“ výbor -Dorotka Konvalinková
■ Oficiální téma 2023: Letos zveme k zaměření na téma „KŘEST – OBŘAD,

MÍSTO křtu, SMYSL“. Dále, pokud to je možné, vytvořme nějakou formu
osobního zapojení návštěvníků: možnost zanechání osobního vzkazu,
modlitby na vhodném místě; zpracování vzkazů (dekorace, přímluvy
atd.), možnost zapálení svíčky... Je také nesmírně cenná přítomnost
duchovního k rozhovoru.

■ Program se ladí
(1) Petr W. zajistí prohlídku zvonového patra
(2) Marek W. zajistí kavárnu
(3) Lukáš připravuje hudbu se sborem
(4) od Dorky K: Bude hra pro děti před a v kostele s biblickou

tematikou, farní kavárna a sbor zkouší písně na téma křtu.
Protože je jedním z možných témat i malá Terezka, myslela jsem,
že ještě oslovím Vás karmelitány, jestli byste neměli ještě zájem
o krátkou přednášku o ní, či o karamelu, či o křtu, ale to jsem
zatím ještě neudělala. Měli byste o to případně zájem? Zdravím
na farní radu

(5) Jeroným - o sv. Terezce
■ Kostel bude otevřen od 19:00 do 22:30

g) 6. 6. 19:30 - Večer Chval

h) 1. svaté př�ímání
■ Termín 11. 6. 2023

i) Seminář CHO
■ Příští rok plánujeme zorganizovat Seminář ŽIVOT V DUCHU (P. Ernst

SIEVERS, W.V.) - Přípravy začnou v září
j) Manželské večery

■ Budou se konat v pondělky večer od 16. 10.
■ Organizuje Honza Skalický

k) Kurzy Alfa - od 5. října (čtvrtek 19.00)
■ Organizuje Jiří Vermach



4) Ubytování Ukrajinských rodin
a) budou se měnit podmínky podpory od státu
b) rodiny hledají další ubytování

■ šířit tuto informaci a mít oči otevřené
5) Stavební akce

a) Venkovní kuchyně
■ Redukce zatím pouze na tesařinu
■ Montáž proběhne 12. 5.
■ Akci povede Marek W., pomáhá Jan B. a Tomáš F.

b) Řešíme možnost celodenního otevření kostela
■ Marek W. zjišťuje cenové náklady a technické řešení elektronické

ochrany
c) Nová střecha kostela

■ Je v běhu přípravná fáze (realizace pravděpodobně 2024) - Petr W.

Příští setkání PR - 7. 6. 2023

zapsal Tomáš Fabian a otec Jeroným


